ضعیفان قدرت این، و برسند، قدرت به

مطالعه به راز قدرت ضعیفان پی ببرم.

مثالی می زنی؟

از معروف ترین نمونه های چنین روشی مبارزۀ مارتین لوتر کینگ
فکاهی او دربارۀ آمریکاست. سیاهپوستان حقوق از دفاع برای
باشید درباره اش اگر دوست داشته مصور خوبی منتشر کرده اند.

برایتان حرف می زنم.
ماجرا از سال 1955 م )1334 هـ. ش( شروع شد. در جنوب
بود. سیاه ها حق نژادی خیلی شدید تفکیک و نژادپرستی آمریکا
باید عقب اتوبوس می نشستند،

ً
نداشتند با سفیدها قاتی شوند. مثلا

وارد نداشتند حق بود. سفیدپوست ها مال جلو ردیف های چون
بعضی رستوران ها یا کافه ها شوند. گاهی در این محل ها تابلوهایی
سیاهپوست ها »ورود بود: نوشته شده آن ها روی که می آویختند
به دوآتشه و افراطی سفید پوست های گاهی ممنوع.« سگ ها و

شناخته
به ستاره های این مبارزه تبدیل شدند، اما آن ها به هیچ چیز و هیچ
به خبرنگارها و روزنامه نگارها سرانجام نرساندند. آسیب جایی
جنبش سیاه ها توجه کردند. سیاه ها همه یک حرف می زدند: »ما
حقوق برابر با سفیدپوست ها می خواهیم.« عاقبت روز دهم نوامبر
1956 )19 آبان 1335( دیوان عالی ایالات متحده اعلام کرد که
تفکیک نژادی در اتوبوس ها غیرقانونی است، زیرا همۀ شهروندان
با هم برابرند. سیاهپوست ها حق نشستن در کنار سفیدپوست ها را

به دست آوردند. تحریم 382 روز طول کشید.

از زنی خیلی ما نشان دادی، به در کتاب فکاهی مصوری که

ذهنم اما بودند، راحت پاهایم
ً
»قبلا می گفت: که آمد خوشم